

Venture Midt/Vest A/S
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

CVR-nr. 29 32 35 69

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

Villy Vraa Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Venture Midt/Vest A/S Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning Telefon: 70 26 95 10 CVR-nr.: 29 32 35 69 Stiftet: 1. februar 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Aage Nielsen, formand John Nygaard Gislesen Peder Hornshøj Peter Stubkjær Sørensen
Direktion	Villy Vraa Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Modervirksomhed	Stubkjær Group ApS Stubkjær Family Invest ApS (ultimativt moderselskab)
Dattervirksomheder	Innovation MidtVest Holding A/S, Herning VSL Holding A/S, Ringkøbing-Skjern Vesla Gulve A/S, Ringkøbing-Skjern Ejendomsselskabet Fabriksvej 12, Videbæk ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i primært mindre og mellemstore virksomheder, med det formål at udvikle virksomhederne over en årrække med henblik på senere afhændelse. Investeringerne vil fortrinsvist være centreret om vækst- og generationsskiftevirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.330 t.kr. mod 1.840 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Andre eksterne omkostninger	-36.445	-36.846
1 Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.758.292	1.917.765
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.176	0
Andre finansielle indtægter	1.698	30.963
2 Øvrige finansielle omkostninger	-340.000	0
Resultat før skat	2.305.721	1.811.882
3 Skat af årets resultat	24.766	27.670
Årets resultat	2.330.487	1.839.552
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.330.487	1.839.552
Disponeret i alt	2.330.487	1.839.552

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.587.605	15.611.812
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.587.605</u>	<u>15.611.812</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.587.605</u>	<u>15.611.812</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.435.316	0
Tilgodehavende selskabsskat	24.766	27.670
Andre tilgodehavender	970	166.457
Periodeafgrænsningsposter	708	690
Tilgodehavender i alt	<u>1.461.760</u>	<u>194.817</u>
Likvide beholdninger	<u>120.224</u>	<u>1.103.771</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.581.984</u>	<u>1.298.588</u>
Aktiver i alt	<u>19.169.589</u>	<u>16.910.400</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
6 Overført resultat	14.137.337	11.806.849
Egenkapital i alt	<u>19.137.337</u>	<u>16.806.849</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	73.409
Anden gæld	32.252	30.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.252	103.551
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.252</u>	<u>103.551</u>
Passiver i alt	<u>19.169.589</u>	<u>16.910.400</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	100.000	100.000
	100.000	100.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	340.000	0
	340.000	0
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-24.766	-27.670
	-24.766	-27.670

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	11.171.361	11.171.361
Overført ved principændring	4.440.451	0
Tilgang i årets løb	3.017.501	0
Kostpris 31. december 2016	18.629.313	11.171.361
Opskrivninger 1. januar 2016	4.440.451	2.522.686
Overført ved principændring	-4.440.451	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.900.856	1.917.765
Udbytte	-3.800.000	0
Opskrivninger 31. december 2016	-899.144	4.440.451
Årets afskrivninger på goodwill	-142.564	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2016	-142.564	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	17.587.605	15.611.812
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	1.425.636	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Venture Midt/Vest A/S kr.
Innovation MidtVest Holding A/S, Herning	51,3 %	15.093.544	57.744	7.068.875
VSL Holding A/S, Ringkøbing- Skjern	90 %	-338.614	3.495.860	0
Vesla Gulve A/S, Ringkøbing- Skjern	95 %	9.404.039	2.824.945	10.216.909
Ejendomsselskabet Fabriksvej 12, Videbæk ApS, Herning	100 %	301.821	222.159	301.821
		24.460.790	6.600.708	17.587.605

Den reelle ejerandel af Innovation MidtVest Holding A/S er 58,8 %, når der tages hensyn til egne aktier.

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Aktiekapitalen består af aktier á 1 kr. og multipla heraf.
Kapitalen er opdelt i nom. 2.166.667 kr. A-aktier og nom. 2.833.333 kr. B-aktier.

Der har siden selskabsstiftelsen været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Aktiekapital ved stiftelse 1/2 2006	20.000.000 kr.
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering 28/11 2008	5.000.000 kr.
Kontant kapitalforhøjelse 27/4 2009	5.000.000 kr.
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud 23/4 2013	-9.422.724 kr.
Kapitalnedsættelse ved udbetaling til kapitalejere 23/4 2013	-6.000.000 kr.
Kapitalnedsættelse til øvrige reserver 23/4 2013	-9.577.276 kr.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	11.806.850	9.967.297
Årets overførte overskud eller underskud	2.330.487	1.839.552
	14.137.337	11.806.849

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubkjær Holding A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Noter

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stubkjær Group A/S, Herning

CAN Invest A/S, Herning

Gislesen & Hornshøj Invest ApS, Herning

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stubkjær Family Invest ApS.